
 
 

                                         

 

 

                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                  ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

                  ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

 Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ 12, Τ.Κ. 56123, Αμπελόκηποι 

                                      

          ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πληροφορίες: Αλευρόπουλος Παναγιώτης                                                                 Απόσπασμα  

Τηλέφωνο: 2313-313689                                                         από το πρακτικό της 27-05-2024 

                         συνεδρίασης της Δ.Ε. 

Αριθμός Απόφασης: 165 / 2024 

     

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση του 2
ου

 ΑΠΕ  του έργο «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΤΟ 1
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ – 1

ο
 ΕΠΑΛ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ» (αρ. μελ. 94/2013) 

 

Στους Αμπελόκηπους και στο Δημαρχιακό Μέγαρο (αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου) 

σήμερα την 27η του μήνα Μαΐου, του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 11:00, 

συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση που πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/10, μετά τη με Α.Π. 10307/23-05-2024 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της, που δόθηκε στο καθένα από τα μέλη. 

 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από το σύνολο των εννέα (9) μελών 

ήταν : 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ οι : 1) Παναγιωτίδης Γαβριήλ (Πρόεδρος) 2) Μανωλόπουλος Βασίλειος 3) Κουσίδης 

Γεώργιος  4) Σιδηρόπουλος Θεόδωρος 5) Ραλλίδης Μιχαήλ 6) Σμήλιος Ηλίας 7) Τσιτσιρούδη Ελένη 8) 

Θεοδωρίδης Ιωάννης. 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Αβραμίδης Μωυσής. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον τακτικό υπάλληλο Αλευρόπουλο Παναγιώτη, κλάδου / ειδικότητας 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού. 

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος πρότεινε την συζήτηση ενός (1) 

έκτακτου θέματος με τη μορφή του κατεπείγοντος και το σώμα αποδέχθηκε ομόφωνα τη συζήτησή 

του ως έκτακτο. 

 

Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 2
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών της 

επιτροπής ότι: 

Έχοντας υπόψη : 

1 Το αριθ. Πρωτ. 15710/ΔΤΥ 3291/16.07.2021 τεκμηριωμένο αίτημα για το έργο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΤΟ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ – 1ο ΕΠΑΛ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ». 

 

2 Την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 15851/19.07.2021 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία 

καταχωρήθηκε με α/α 1 στο Μητρώο Δεσμεύσεων και αριθμό Α.Α.Υ. 434, δαπάνης ύψους 434.800,78 

€ (Κ.Α. 64.7341.05) του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 

 

3 Την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 2363/19.05.2021 Απόφαση Τροποποίηση Ένταξης της Πράξης 

«Ενεργειακή αναβάθμιση 1ου Γυμνασίου - 1ου ΕΠΑΛ Αμπελοκήπων» με Κωδικό ΟΠΣ 5030140 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» 

  

ΑΔΑ: Ψ8ΟΛΩΨΕ-ΒΧ9



 
 

                                         

 

 

4 Την αριθ. υπ' αριθμ. 210/2021 Α.Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι διακήρυξης του έργου 

«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΤΟ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ – 1ο ΕΠΑΛ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ»(Αρ.Μελ.:94-2013), 

προϋπολογισμού 499.610,00 €, με ανοικτή διαδικασία μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 

 

5 Την υπ' αριθ. 347/2021 Α.Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό Νο 1. 

 

6  Την υπ' αριθ. 30/2022 Α.Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό Νο 2., και η οποία 

επικυρώνει το πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου –  κατακύρωσης και 

εγκρίνει την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΤΡΙΕΔΡΟΣ ΑΤΕ» ΑΦΜ 099773372, 

με έκπτωση 29,71%. 

 

7 Την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 1089/08.03.2022  Έγκριση Σχεδίου Σύμβασης για το Υποέργο « 

Ενεργειακή αναβάθμιση στο 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 1ο ΕΠΑΛ Αμπελοκήπων» Α/Α 1 της Πράξης 5030140 

 

8 Σύμφωνα με το συμφωνητικό που υπογράφηκε στις 12.04.2022 η συμβατική προθεσμία 

περαίωσης του έργου είναι εκατόν ογδόντα (180) ημερολογιακές ημέρες, λήγει δηλαδή στις 

08.10.2022.  

9 Την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 283/24.10.2022  Α.Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκε η πρώτη επιμήκυνση του 

χρονοδιαγράμματος για το Υποέργο « Ενεργειακή αναβάθμιση στο 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 1ο ΕΠΑΛ 

Αμπελοκήπων» μέχρι τις 05.12.2022 + 37 ημερολογιακές ημέρες = 11.01.2023 

 

10 Την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 346/11.12.2022  Α.Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκε η δεύτερη επιμήκυνση 

του χρονοδιαγράμματος για το Υποέργο « Ενεργειακή αναβάθμιση στο 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 1ο ΕΠΑΛ 

Αμπελοκήπων» μέχρι τις 05.03.2023 + 37 ημερολογιακές ημέρες = 16.04.2023 

 

11 Την αριθ. 97/22.05.2023 απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε η παράταση έως τις 

16.05.2023, για την περαίωση των εργασιών του έργου: ¨Ενεργειακή αναβάθμιση στο 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 

1ο ΕΠΑΛ Αμπελοκήπων ¨ (αρ. μελέτης 94-2013 και προϋπολογισμό 499.610,00 €, χωρίς αναθεώρηση, 

χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου και χωρίς ρήτρες. 

 

Στον παρόντα 2
ο
 ΑΠΕ το ποσό της υπέρβασης εργασιών 2.590,72€ αφορά στην τακτοποίηση 

μικροποσοτήτων και τακτοποιείται με την αντίστοιχη χρήση των απροβλέπτων (36.400,92). 

Το υπόλοιπο ποσό των απροβλέπτων 33.810,20€ χρησιμοποιείται για την αύξηση της δαπάνης 

αναθεώρησης.  

Δεδομένο ότι η συνολική δαπάνη αναθεώρησης είναι  48.739,43€  το υπόλοιπο ποσό κλείνει 

αυξητικά κατά 13.378,46€ και αφορά αποκλειστικά δαπάνη αναθεώρησης. 

 

Ο παρών 2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών (Α.Π.Ε.), συντάχθηκε σύμφωνα με το άρθρο 156 

του Ν. 4412/2016, για να συμπεριλάβει, όλο το κόστος της δαπάνης αναθεώρησης το οποίο 

αυξάνεται κατά 13.378,46€ (χωρίς ΦΠΑ) και ανέρχεται στο ποσό των 48.739,43€ (χωρίς ΦΠΑ). 

 

      Με τις προτεινόμενες διαφοροποιήσεις δεν επέρχονται ουσιώδεις τροποποιήσεις στο έργο, 

δηλαδή δεν τροποποιείται το "βασικό σχέδιο" (φυσικό αντικείμενο) της αρχικής μελέτης, ούτε οι 

προδιαγραφές του έργου όπως περιγράφονται στα συμβατικά τεύχη, ούτε καταργείται ομάδα 

εργασιών της αρχικής σύμβασης, δεν θίγεται η πληρότητα, ποιότητα και λειτουργικότητά του έργου. 

 

Η συνολική δαπάνη του έργου στον προτεινόμενο 2ο Α.Π.Ε. ανέρχεται στο ποσό των 364.563,65€ και 

περιλαμβάνει ποσό 207.850,43€ για εργασίες και Γ.Ε. & Ο.Ε., 0,00€ για απρόβλεπτες δαπάνες, 

48.739,43€ για αναθεώρηση και 70.560,71€ για Φ.Π.Α. 24%.  

      

ΑΔΑ: Ψ8ΟΛΩΨΕ-ΒΧ9



 
 

                                         

 

Επομένως, ο προτεινόμενος 2
ος

 Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών είναι αυξητικός κατά 

13.378,46€ σε σχέση με τον αρχικό συμβατικό προϋπολογισμό του έργου . 

 

Ύστερα από τα παραπάνω, 

 

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να εγκρίνει ή όχι : 

 

Την έγκριση του 2
ου

 ΑΠΕ  του έργου: ¨ Ενεργειακή αναβάθμιση στο 1
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 1

ο
 ΕΠΑΛ 

Αμπελοκήπων ¨ αρ. μελέτης 94-2013. 

 

 

   Η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν της την ανωτέρω   

εισήγηση του προέδρου 

 

                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

                                         Επί των καταμετρούμενων 

                    - Οι κ. κ Τσιτσιρούδη Ελένη και Θεοδωρίδης Ιωάννης ψήφισαν λευκό. 

 

Α) Εγκρίνει τον 2
ο
 ΑΠΕ του έργου: ¨Ενεργειακή αναβάθμιση στο 1

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 1

ο
 ΕΠΑΛ 

Αμπελοκήπων ¨ αρ. μελέτης 94-2013. 

 

                Β) Αναθέτει στον Δήμαρχο την εκτέλεση της παρούσας.  

   Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 165 / 2024. 

   Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

  

 

             Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

                                                                  

      Παναγιωτίδης  Γαβριήλ 

   Ακριβές Απόσπασμα  

Αμπελόκηποι 28.05.2024 

                                                                                                Ο  Πρόεδρος 

 

                                                                                                             Παναγιωτίδης  Γαβριήλ 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΟΛΩΨΕ-ΒΧ9


		2024-05-28T11:22:28+0300
	Athens




